Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso ET112 DS 090620 1
Gestión de energía
Transductor de energía
Modelo ET112
Descripción del producto
Transductor de energía mo-
nofásico. Especialmente
indicado para la medición

Opción
X: ninguna
Cómo pedir ET112-DIN AV0 1 X S1 X
Modelo
Código de escala
Sistema
Alimentación
Salida
Opción
ET112
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso ET112 DS 0906202
Especificaciones de entrada
Entradas nominales
 De intensidad  Cargas monofásicas,
conexión directa
 Escala de intensidad 5(100)A
 Tensión nominal  230VLN CA (opción AV0),
120 VLN (opción AV1)
Precisión
 (@25°C ±5°C, H.R. ≤60%,
 45 a 65 Hz)
  AV1   Imín=0,25A; Ib: 5A, Imáx:
100A; Vn: 120VLN -30 %
+30 %
  AV0   Imín=0,25A; Ib: 5A, Imáx:
100A; Vn: 230VLN -30 %
+20 %
  Energías
  Energía activa Clase 1 según la norma
EN62053-21
  Energía reactiva Clase 2 según la norma
EN62053-23
 Intensidad de arranque:  40mA (AV0, AV1), -40mA
(AV0, AV1) en caso de
corriente negativa.
 Tensión de arranque 84VLN (AV1), 161VLN
(AV0)
Resolución
(a través del puerto serie)
 Intensidad  0,001 A
 Tensión   0,1 V
 Potencia   0,1 W o var
 Frecuencia  0,1 Hz
 PF    0,001
 Energías (positiva) 0,1 kWh o kvarh
 Energías (negativa) 0,1 kWh o kvarh
 Contador de horas de funcio-
 namiento  0,01 h
Errores adicionales de energía
 Magnitudes que influyen Según la EN62053-21
Deriva térmica  ≤200ppm/°C
Frecuencia de muestreo 4096 lecturas/s @ 50Hz
4096 lecturas/s @ 60Hz
Valores de datos máx. y mín.
 Energías   Máx. 99 999 999